
 

REGIONE PIEMONTE BU39 26/09/2024 
 

Codice A1404C 
D.D. 19 settembre 2024, n. 622 
Autorizzazione alla distribuzione all'ingrosso di medicinali per uso umano disciplinati 
dall'art. 94 del Dlgs 219/06 in capo alla ditta ONDA s.r.l. per il deposito sito in Via Industria 
n°3, San Damiano d'Asti (AT) - revoca della D.D. n. 1 del 07.01.2009 e s.m.i. per variazione 
della ragione sociale della Ditta ''Consorzio Onda'' 
 

 

ATTO DD 622/A1404C/2024 DEL 19/09/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
 
OGGETTO:  Autorizzazione alla distribuzione all’ingrosso di medicinali per uso umano 

disciplinati dall’art. 94 del Dlgs 219/06 in capo alla ditta ONDA s.r.l. per il deposito 
sito in Via Industria n°3, San Damiano d’Asti (AT) - revoca della D.D. n. 1 del 
07.01.2009 e s.m.i. per variazione della ragione sociale della Ditta “Consorzio Onda” 
 

Premesso che: 
 
- con D.D. n. 1 del 07.01.2009 è stata autorizzata la Ditta Consorzio Onda alla distribuzione 
all’ingrosso di medicinali per uso umano disciplinati dall’art. 94 del Dlgs 219/06, ai sensi dell’art 
100 del D.lgs 219/06 e s.m.i per il deposito sito nel Comune di San Damiano d’Asti (AT), Via 
Industria n° 3; 
 
- con D.D. n. 551 del 09.08.2010 è stata modificata la D.D. n 1 del 07.01.2009 relativamente alla 
parte della sede lega della Ditta Consorzio Onda, che è variata da Via Severino Doppi, 18bis, 
Grugliasco (TO) a via Industria n°3, San Damiano d’Asti (AT); 
 
Considerato che: 
 
- con comunicazione del 28 marzo 2024 trasmessa via PEC dalla Ditta Consorzio Onda, la ditta ha 
comunicato il cambio della ragione sociale e denominazione della ditta da “Consorzio Onda” a 
“Onda SRL”; 
 
- con la medesima comunicazione la stessa ditta ha altresì comunicato il trasferimento della sede 
legale da via Industria, 3 - San Damiano d’Asti (AT) a via Torquato Secci 5/7, Bologna; 
 
- con istanza trasmessa a mezzo PEC in data 20 giugno 2024 e successive integrazioni di cui 
l’ultima trasmessa in data 30.08.24, ONDA s.r.l. ha richiesto nuova autorizzazione per la 
distribuzione all’ingrosso di medicinali per uso umano disciplinati dall’art. 94 del Dlgs 219/06 per il 
deposito sito in Via Industria n°3, San Damiano d’Asti (AT).  
 



 

Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto 
LA DIRIGENTE  

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visto il Dlgs 219/06 e s.m.i; 

• visto il D.lgs n. 165/2001 e s.m.i.; 

• vista la L.R. 23/08; 

• vista la L.R. n. 21/91; 

• D.D. n. 1 del 07.01.2009; 

• D.D. n. 551 del 09.08.2010; 
 
 

DETERMINA  
 
di revocare la D.D. n. 1 del 07.01.2009 e s.m.i. di autorizzazione alla distribuzione all’ingrosso di 
medicinali per uso umano disciplinati dall’art. 94 del Dlgs 219/06 in capo a “Consorzio Onda”, per 
il deposito sito in Via Industria n°3, San Damiano d’Asti (AT), per le ragioni in premessa espresse; 
 
di autorizzare la ditta ONDA s.r.l., con sede legale in via Torquato Secci 5/7, Bologna, alla 
distribuzione all’ingrosso di medicinali per uso umano disciplinati dall’art. 94 del Dlgs 219/06 per il 
magazzino sito in Via Industria, n°3 - San Damiano d’Asti (AT); 
 
di prevedere che ogni eventuale variazione dei dati e dei requisiti documentati ai fini del rilascio 
della presente autorizzazione dovrà essere comunicata alla Regione Piemonte ed all'Azienda 
Sanitaria Locale, territorialmente competente per i conseguenti provvedimenti. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Guendalina Brunitto 

 
 
 


